
UCHWAŁA  Nr XXV/140/2017 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 28 marca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9, lit. h, art. 40, ust.2, pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446, 1579 i 1948) w zw. z art.110 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016r. poz.930 z późn. zm.) oraz art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016r. poz.1870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr X/51/2003 Rady Gminy w Górznie z dnia 8 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie/zm. Uchwała nr XXV/138/2013 z dnia 30 stycznia 

2013r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: A81B2011-D733-4261-B106-E7F80153D4D9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXV/140/2017  

Rady Miejskiej w Górznie  

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie 

 

 

 

DZIAŁ I. Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Górznie zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną 

Miasta i Gminy Górzno nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka budżetowa. 

 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie m.in.:  

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) innych aktów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek; 

5) niniejszego Statutu.  

 

§ 3. Siedzibą Ośrodka jest miasto Górzno. 

 

§ 4. Terenem działania Ośrodka jest obszar Miasta i Gminy Górzno zwanej dalej „Gminą”.  

 

DZIAŁ II. Przedmiot działalności  

 

§ 5. Ośrodek wykonuje zadania pomocy społecznej, mającej na celu umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości.  

 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy i zlecone Gminie w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

3) ustawy 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności 

przerywania ciąży; 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

8) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego; 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

10) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi; 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomani; 

12) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

13) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

14) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (w zakresie wypłacania dodatków energetycznych); 

Id: A81B2011-D733-4261-B106-E7F80153D4D9. Podpisany Strona 2



15) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

16) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

17) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

19) uchwał Rady Miejskiej w Górznie oraz Zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Górzno. 

 

§ 7. Ośrodek realizuje również zadania Gminy na podstawie porozumień i umów zawartych z innymi podmiotami. 

 

DZIAŁ III. Organizacja wewnętrzna  

 

§ 8. 1. Za działalność Ośrodka odpowiedzialny jest Kierownik. 

2. Kierownik kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz.  

3. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Górzno, 

które określają jego uprawnienia i kompetencje. 

4. Kierownik wydaje zarządzenia wewnętrzne dotyczące funkcjonowania Ośrodka.  

§ 9. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.  

§ 10. Strukturę organizacyjną Ośrodka i zasady jego funkcjonowania określa Kierownik w Regulaminie 

Organizacyjnym. 

 

DZIAŁ IV. Gospodarka finansowa Ośrodka  

 

§ 11. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych w ustawie o 

finansach publicznych.  

§ 12. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy.  

 

DZIAŁ V. Postanowienia końcowe  

 

§ 13. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

Id: A81B2011-D733-4261-B106-E7F80153D4D9. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie przyjęty został Uchwałą Nr X/51/2003 z dnia 8 

grudnia 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie i zmieniony był 

Uchwałą nr XXV/138/2013 z dnia 30 stycznia 2013r. 

Dokonane od 2003r. zmiany prawa w zakresie pomocy społecznej w tym zwiększenie zadań gmin w tym 

obszarze uzasadniają przyjęcie statutu w nowym brzmieniu w szczególności w części dotyczącej przedmiotu 

działalności. 

 

 

Id: A81B2011-D733-4261-B106-E7F80153D4D9. Podpisany Strona 4




